

بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۱/۰۲/۰۶

امتحان آئین دادرسی مدنی

اختبارکار آموزان وکالت کانون وکلای دادگستری مازندران

وقت: ۹۰ دقیقه

استفاده از کتاب قانون بشرط عاری بودن از حاشیه نوشت مجاز است.

پاسخها باید مستدل و مستند به قانون، اصول و قواعد حقوقی باشد. خوش خطی و کوتاه نویسی ۲ نمره دارد.

به سؤالات زیر پاسخ دهید.

۱- شخصی که فاقد پروانه وکالت است به عنوان وکیل خواهان درخواست حجر خوانده را کرده است، در اینصورت دادگاه چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد؟ (۱ نمره) چرا؟ (۱ نمره)

۲- «الف» علیه «ب» طرح دعوا کرده است. وقت رسیدگی به او ابلاغ قانونی شده است. «ب» در جلسه دادگاه حاضر نشده، اما دادگاه حکم به بیحقی «الف» داده است. «الف» تجدیدنظرخواهی کرده است. در مرحله تجدیدنظر، «ج» به ادعای ذینفع بودن در محق شدن «ب»، وارد دعوا شده است. اگر در این مرحله نیز «ب» در دادگاه حاضر نشود اما رأی به نفع وارد ثالث صادر شود و «ب» که به رأی معترض است به شما مراجعه کند، چه اقدامی انجام خواهید داد؟ (۳ نمره) فرضاً اگر بخواهید به رأی اعتراض کنید، هزینه دادرسی اقدام شما چگونه محاسبه می شود؟ (۲ نمره)

۳- «الف» علیه «ب» اقامه دعوا مطالبه مبلغ یکصد میلیون تومان را کرده است. بدو به میزان مبلغ خواسته، درخواست توقیف اموال خوانده را نموده است. دادگاه در قرار تأمین صادره، توقیف اموال خوانده، به استثنای مستثنیات دین را صادر کرده است. «ج» نیز علیه «ب» حکم قطعی مبنی بر محکومیت او به پرداخت مبلغ ۵۰ میلیون تومان را گرفته است. در اینصورت:

اولاً- آیا منزل مسکونی و اتومبیل خوانده قابل توقیف است؟ چرا؟ (۲ نمره)

ثانیاً- فرضاً که قابل توقیف باشد، اگر پس از توقیف «ب» آنها را به غیر اجاره دهد، توقیف کننده چه اقدامی می تواند انجام دهد؟ (۲ نمره)

ثالثاً- بر فرض توقیف، اگر اموال «ب» منحصر به همین اموال باشد، آیا «الف» قبل از اخذ حکم به نفع خود، نسبت به مال توقیف شده در مقابل «ج» حق تقدم دارد؟ اگر دارد مستند قانونی ذکر شود (۳ نمره).

۴- «الف» به وکالت از «ب» در دادگاه اقامه دعوا کرده است. در اثناء رسیدگی موکل او غایب مفقودالاثرو برای او امین تعیین شده است. اگر امین مزبور، وکیل دیگری به دادگاه معرفی کند و یا صریحاً وکیل سابق را عزل کند، آیا وکیل سابق حق مداخله در دعوا را دارد؟ فرضاً که داشته باشد و وکیل انتخابی امین در جلسه دادگاه حاضر نشود، آیا دادگاه می تواند بر اساس اظهارات وکیل سابق اصدار رأی نماید؟ (۳ نمره).

موفق باشید